
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500194

194

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 19.00.4011.0006314/2018-49. Espécie: Termo de Adesão do Ministério Público
do Estado de Mato Grosso ao Acordo de Cooperação Técnica nº 148/2021, celebrado entre
o Ministério da Economia e o Conselho Nacional do Ministério Público. Objeto: tornar
parceiro da Rede +Brasil para o desenvolvimento de ações compartilhadas de interesse
comum, conforme especificadas no Plano de Trabalho. Data de assinatura: 29 de outubro
de 2021. Signatários: Antônio Augusto Brandão de Aras, Presidente do CNMP, e Esther
Louise Asvolinsque Peixoto, Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa.

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 590001

Nº Processo: 6160.5044/2021-58. Objeto: Contratação de empresa para
execução de melhorias no ambiente do Auditório do Conselho Nacional do Ministério
Público, conforme especificações constantes no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 05/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor
de Administração Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/590001-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/11/2021) 590001-00001-2021NE000999

Ministério Público da União
EDITAL Nº 39 - MPU, DE 28 DE OUTUBRO DE 2021

10º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
U N I ÃO

A Subprocuradora-Geral da República, Presidente da Comissão do 10º Concurso
Público para Provimento de Cargos de Analista e de Técnico do Ministério Público da União
(MPU), em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 5001246-
10.2019.4.02.5101, em trâmite no Tribunal Regional Federal do Rio de Janeiro, torna
pública a inclusão de candidata sub judice no resultado final na avaliação biopsicossocial
dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência e no resultado final no 10º
concurso público, divulgados por meio dos subitens 1.1.18.1, 4.1.18.4 e 4.2.2.4 do Edital nº
9 - MPU, de 13 de dezembro de 2018, e suas alterações, conforme a seguir especificado,
e considerando as informações prestadas no expediente PGR-00394746/2021, resolve:

Tornar público, ainda, em razão da inclusão acima, que os candidatos com
deficiência ao Cargo 2: Técnico do MPU - Especialidade: Administração/RJ, classificados a
partir da 21ª posição, passam a ter sua classificação alterada mediante a inclusão de uma
unidade; e que os candidatos com deficiência ao Cargo 2: Técnico do MPU - Especialidade:
Administração, classificados a partir da 206ª posição, passam a ter sua classificação
alterada mediante a inclusão de uma unidade.

[...]
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS

QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados na avaliação biopsicossocial

pessoas com deficiência, na seguinte ordem: cargo/especialidade/UF de vaga, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

[...]
1.1.18 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO/RJ
[...]
1.1.18.1 Relação final dos candidatos sub judice considerados na avaliação

biopsicossocial pessoas com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.

10038789, Lizieux Amanda Ulysson Fernandes Senna
[...]
4 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
4.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/especialidade/UF de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação por cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no
concurso público por cargo/especialidade/UF de vaga.

[...]
4.1.18 CARGO 2: TÉCNICO DO MPU - ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO/RJ
[...]
4.1.18.4 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice

considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por
cargo/especialidade/UF de vaga, nota final e classificação final no concurso público por
cargo/especialidade/UF de vaga.

[...]
10038789, Lizieux Amanda Ulysson Fernandes Senna, 61.00, 21
[...]
4.2 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem:

cargo/especialidade, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação,
nota final e classificação final no concurso público por cargo/especialidade.

[...]
4.2.2.4 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice

considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação por
cargo/especialidade, nota final e classificação final no concurso público por
cargo/especialidade.

[...]
10038789, Lizieux Amanda Ulysson Fernandes Senna, 61.00, 206
[...]

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO
Subprocuradora-Geral da República e Presidente da

Comissão do 10º Concurso Público para Provimento de
Cargos de Analista e de Técnico do Ministério Público da

União (MPU)

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1150/2021

Termo de Credenciamento nº 1150/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e MI SERVIÇOS MÉDICOS E IMAGENS LTDA EPP. Objeto:
prestação de serviços MÉDICOS E PARAMÉDICOS. PGEA: 1.13.000.001841/2021-
63. Vigência: 28/10/2021 a 27/10/2026. Assinatura: pelo Credenciante SONIA
MARCIA FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva), pelo Credenciado PETRUS DE
ARAÚJO TAVARES (Representante Legal).

R E T I F I C AÇ ÃO

O EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 1020/2021
Em consonância ao art. 12 da Portaria IN/SG/PR nº 9, de 4/2/2021,

considerando erro material na publicação do Extrato do Termo de Credenciamento nº
1020/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e HOSPITAL NOSSA
SENHORA DAS NEVES CNPJ 01.817.749/0001-99, publicado no DOU - SEÇÃO III de
04/11/2021, Página 163. onde se lê:

"Vigência: 17/09/2021 a 16/09/2026".
Leia-se:
"Vigência: 30/09/2021 a 29/9/2026".

ESCOLA SUPERIOR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 157/2021 - UASG 200234

Nº Processo: 2064/2021-81 . Objeto: Contratação da empresa WE GOV - TREINAMENTO
PARA GESTAO PUBLICA LTDA para a realização da atividade de ensino online. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Contratação de serviços técnicos de natureza singular. Declaração de
Inexigibilidade em 27/10/2021. IVAN DE ALMEIDA GUIMARAES. Secretario de
Administração da Esmpu. Ratificação em 29/10/2021. ALCIDES MARTINS. Diretor-geral da
Esmpu. Valor Global: R$ 58.000,00. CNPJ CONTRATADA : 21.922.841/0001-26 WE GOV -
TREINAMENTO PARA GESTAO PUBLICA LTDA.

(SIDEC - 04/11/2021) 200234-00001-2021NE000023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 160/2021 - UASG 200234

Nº Processo: 2088/2021-15 . Objeto: Contratação da empresa LAURA DE ALENCAR DUSI,
para a realização do curso "Práticas de Futuros - design e pensamento de longo prazo no
setor público ". Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de serviços técnicos de natureza
singular. Declaração de Inexigibilidade em 03/11/2021. RODRIGO PINA MEDEIROS.
Secretario de Administração da Esmpu - Substituto. Ratificação em 03/11/2021. ALCIDES
MARTINS. Diretor-geral da Esmpu. Valor Global: R$ 48.000,00. CNPJ CONTRATADA :
26.302.616/0001-00 LAURA DEALENCAR DUSI 73751553134.

(SIDEC - 04/11/2021) 200234-00001-2021NE000023

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 79/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08191086172202115. , publicada no D.O.U de 19/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual fornecimento de café
e açúcar. Novo Edital: 05/11/2021 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Lote 2, Edifício-sede do Mpdft, Sala 607 Praça do Buriti - BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 05/11/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 18/11/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 04/11/2021) 200009-00001-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os respectivos valores unitários: Acarve
Comércio e Licitações EIRELI - CNPJ 35.764.167/0001-03 (Itens 2 - R$ 3.992,67 e  3 - R$
4.168,07); GMO Soluções Comerciais EIRELI CNPJ 13.505.280/0001-31 (Item 4 - R$
1.561,20); Argos Ltda. - CNPJ 42.262.411/0001-03 (Itens 7 - R$ 2.699,40 e 8 - R$ 3.936,00)
e Mendeli Representação Comércio e Serviços EIRELI ME - CNPJ 23.075.030/0001-62 (Itens
9 - R$ 9.749,00 e 10 - R$ 11.385,00). Os Itens 1, 5 e 6 foram cancelados.

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro MPDFT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191046485202041. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza e conservação, com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra e todo o material de consumo, insumos e equipamentos
necessários à execução dos serviços (ITEM 1), bem como na prestação de serviços de
almoxarife (ITEM 2).. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 05/11/2021 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-sede do Mpdft, Sala 607,
Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00005-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2021 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 04/11/2021) 200009-00001-2021NE000020
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a empresa CBC - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS. Processo:
08191.099807/2021-36. Objeto: Aquisição de munições calibre 9mm e .40 S&W para
capacitação e treinamento de servidores e membros. Valor total: R$ 300.660,00 (trezentos
mil e seiscentos e sessenta reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25,
inciso I, da Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO -
Secretário-Geral do MPDFT, em 04/11/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-05T03:54:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




